


T-BOX

50 www.sistem-air.cz rif. 01-2017 CZ

NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW

OBYTNÉ PROSTORY

PŘÍNOSY A VLASTNOSTI

Centrální jednotky T-BOX jsou vhodné pro instalaci v obytných prostorách s následujícími 
vlastnostmi:
• Nástěnná montáž se skrytým připojením k potrubní a el. síti
• Vysávaná plocha 30 - 300 m2

• 1 uživatel
• Potrubní síť Ø 50 mm (v některých případech může být použita i potrubní síť o průměru 40 mm)
• Napájení 220/240 V ac
• Nepřetržité vysávání
• Čelní odvod vzduchu nebo do potrubní sítě
•  Možnost instalace ve skříni, šatně, technické místnosti nebo balkoně, avšak chráněna před 

nepřízní počasí

Centrální jednotka T-Box byla konstruována pro byty v patrových budovách a pro všechny situace, kde 
je kladen důraz na estetiku instalace. Z tohoto důvodu jsou všechna přípojení, ať už k potrubní nebo 
elektrické síti, skrytá v montážní šabloně. Tímto způsobem může být jednotka instalována skutečně 
kdekoliv a nemusí být omezena pouze na instalaci ve skříni či šatně.

OBLAST INSTALACE

Centrální jednotka s filtračním vakem 

Soft Start

Speciálně pro patrové budovy

CE označení

IP stupeň ochrany

Třída 2

Max. počet současně pracujích uživatelů

MODEL Doporučená 
plocha

ARTIKL Doporučený 
počet zásuvek

Maximální 
počet uživatelů

T-BOX 150 150 m2 8203.0 4 1

T-BOX 300 300 m2 8203.1 7 1

TABULKA PRO VÝBĚR CENTRÁLNÍ JEDNOTKY T-Box



SYSTÉMY CENTRÁLNÍHO VYSÁVÁNÍ

rif. 01-2017 CZ 51www.sistem-air.cz

NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW

O
BY

TN
É 

PR
O

ST
O

RY

Centrální jednotka T-Box byla vytvořena na 
základě požadavků zákazníků, kterým záleží na 
estetice instalace, aby funkční, technický prvek 
zapadl do celkového designu bytu či kanceláře. 
Společnost Sistem Air velmi rychle zareagovala 
a vytvořila 2 typy centrálních jednotek speciálně 
pro byty v patrových budovách. Jedním z nich je 
jednotka T-Box pro nástěnnou montáž se skytým 
připojením a tím vytváří dokonalý výrobek. Další 
variantou může být vestavná jednotka Wolly 2 (viz 
další kapitola str. 60).
Centrální jednotka T-Box může být instalována 
uvnitř bytů, aniž by rušila jeho obyvatele ať už 
hlukem či designem. Díky odvodu vzduchu mimo 
budovu si však zachovává všechny vlastnosti pro 
centrální vysavač.

Třída 2

CETRÁLNÍ JEDNOTKA T-BOX OBSAHUJE: INSTALAČNÍ ŠABLONA
(dodávána samostatně)

Dvířka (včetně)

Instalace šablony pro nástěnnou 
montáž

Motor

Tělo 

✔ Centrální jednotka T-BOX 150/300 ✔ Art. 8203.4 - T-Box šablona

ELEGANCE



T-BOX

52 www.sistem-air.cz rif. 01-2017 CZ

NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW

OBYTNÉ PROSTORY

Instalační šablona obsahuje otvory pro připojení potrubí k sacím zásuvkám, potrubí pro odvod vzduchu, pokud je k dispozici, elektrické 
připojení napájecího kabelu a kabelu mikrolinky. Díky instalační šabloně T-Box zůstanou všechna připojení skrytá za samotnou jednotkou.
Kromě toho může být centrální jednotka instalována později, až po skončení všech stavebních prácí a to snadným a rychlým způsobem bez 
dalších úprav: stačí pouze připojit centrální jednotku k šabloně.

T-Box nevyžaduje údržbu filtru, odsávaný prach je zachycen v prachovém vaku art. 8220.1 umístěném v zační části jednotky
(Pozn.: Sáčky pro Wolly 2 jsou odlišné)

1 - Skryté připojení

2 - Snadná údržba

TECHNICKÉ ÚDAJE



SYSTÉMY CENTRÁLNÍHO VYSÁVÁNÍ

rif. 01-2017 CZ 53www.sistem-air.cz

NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW

O
BY

TN
É 

PR
O

ST
O

RY

Centrální jednotka T-Box může být instalována s potrubní sítí o průměru 40 mm v případě, kdy je rozměr podlahy či stěny redukován.

S jednotkou T-Box si můžete zvolit ze dvou způsobů odvodu vzduchu v závislosti na typu instalace
- V případě, že je jednotka instalováno mimo budovu, je možné využít čelní odvod vzduchu.
- V případě instalace uvnitř obytných prostor využijte odvodu vzduchu potrubní sítí mimo budovu.

4 - Použití potrubní sítě Ø 40 mm (pouze T-BOX 150)

3 - Přímý odvod vzduchu nebo potrubní sítí mimo budovu

50 mm

potrubí Ø 40 mm

Air - IN

Air - OUT

AIR - IN

Air - IN

Air - OUT

AIR - OUT

AIR - IN

Odvod vzduchu potrubní sítí

Čelní odvod vzduchu dvířky



T-BOX

54 www.sistem-air.cz rif. 01-2017 CZ

NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW

OBYTNÉ PROSTORY

T-BOX NÁKRES

Čelní odvod 
vzduchu

Kryt pro čelní 
odvod
vzduchu

Horní dvířka

Bezpečnostní 
tepelné 
senzory 

Zvukotěsný 
kryt motoru

Motor

Zpětný ventil

Bezpečnostní 
filtr

Zámek

Dvířka 

Box pro 
zavěšení na 
stěnu

Výrobní 
štítek

Řídící deska

Sací modul

Odvod vzduchu potrubní sítí

Sací potrubí

Zvukotěsná skořepina

Prachový vak

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

13

14

16

17

18

15

11



SYSTÉMY CENTRÁLNÍHO VYSÁVÁNÍ

rif. 01-2017 CZ 55www.sistem-air.cz

NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW

O
BY

TN
É 

PR
O

ST
O

RY

ROZMĚRY A TECHNICKÁ DATA
Centrální jednotka pro použití jedním uživatelem.
Typ centrální jednotky vybírejte především podle celkové plochy určené k vysávání, nezapomeňte na terasy, balkony, garáže, schodiště, zádveří atp., 
zajístíte tím dlouhou životnost a vysoký výkon jednotky a celého systému. Dalšími kritérii pro výběr jednotky může být velikost centrální jednotky, 
kapacita prachové nádoby a velikost filtrační plochy. V případě, že celková plocha činí do 150 m2, se 3 zásuvkami, můžete použít jednotku T-Box 150
s potrubní sítí o průměru 40 mm. V ostatních případech použijte potrubní síť o průměru 50 mm.

T-Box

Model
Artikl

T-BOX 150 T-BOX 300

8203.0 8203.1

Doporučená plocha m2 150 300

Napájení V ac 220/240 220/240

Kmitočet Hz 50/60 50/60

Výkon motoru  kW 1,25 1,35

Spotřeba A 5 5,6

Napětí v zásuvkách V dc 12 12

Maximální průtok vzduchu m3/h 200 234

Maximální podtlak mbar 274 272

Filtrační plocha cm2 2840 2840

Kapacita prachové nádoby l 12 12

Váha kg 10 10 

Šířka mm 450 450

Výška mm 650 650

Hloubka mm 189 189

Sací potrubí Ø mm 40/50/2” 40/50/2”

Potrubí odvodu vzduchu Ø mm 40/50/2” 40/50/2”

Úroveň hluku nižší než dB(A) 70

Pozn.: 
Úrovně hluku se mohou lišit v závislosti na typu instalace a použitém příslušenství.

IP Izolační úroveň

  TŘÍDA II 

řada T-Box
Zařízení je v souladu s nížeuvedenými normami.
SMĚRNICE EU:
-  2006/42/CE                        
-  2006/95/CE                        
-  2004/108/CE

POUŽITÉ STANDARDY:
- EN  60335-1 : 2012                         
- EN  60335-2-2 : 2010
- EN  61000-3-2 : 2006 + A2 : 2009
- EN  61000-3-3 : 2008
- EN  55014-1 : 2006 + A1 : 2009
- EN  55014-2 : 1997 + A2 : 2008
- EN  62233: 2008 
SMĚRNICE ROHS 2002/95

Pozn.: Instalace musí být prováděny v 
souladu s platnými předpisy.

IP 40

CERTIFIKACE

450

380
82

12
6

58
5

17
9

190

112
23

189

65
0

63
0



T-BOX

56 www.sistem-air.cz rif. 01-2017 CZ

NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW

OBYTNÉ PROSTORY

GRAF VÝKONU

CHARAKTERISTIKA
Jednotka T-Box je vyrobena z plastových materiálů, Polypropylenu a ABS, to ji dodává pevnost, dlouhou životnost a elegantní design.
Celá řada je navržena a konstruována v souladu se všemi platnými předpisy a normami EU. 

Hlavní vlastnosti
• Samonostné tělo z polypropylenu
• Kovová instalační šablona
• Kryt z polypropylenu a ABS
• Zvukotěsný kryt motoru (hladina hluku nižší než 70 dB A)
• Možnost připojení k potrubní síti z pravé i levé strany
• Jednofázový elektromotor se speciálními uhlíky pro centrální vysavače
• Vypínací ventil k ochraně motoru
• Prachový vak z mikrovlákna (kapacita 12 l) s bezpečnostním filtrem z polyesteru, omyvatelný vodou, Třída M
• Elektronická řídící deska s dvojitou ochranou, s pojistkami na hlavním i sekundárním okruhu
• Soft Start integrovaný v mikroprocesorové desce
• Bezpečností tepelné senzory k ochraně motoru s automatickým vypnutím a restartem
• Nízkonapěťové zásuvky12 V
• Kompatibilní se všemi díly příslušenství Sistem Air

0
0

50 100 150 200 250 300

50

100

150

200

250

300

350

mbar
T-Box 300

Air �ow
0

0
50 100 150 200 250 300

50

100

150

200

250

300

350

mbar
T-Box 150

Air �ow

Podtlak
mBar

Podtlak
mBar

T-Box 300T-Box 150

Max. průtok vzduchu 
m3/h

Max. průtok vzduchu 
m3/h



SYSTÉMY CENTRÁLNÍHO VYSÁVÁNÍ

rif. 01-2017 CZ 57www.sistem-air.cz

NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW

O
BY

TN
É 

PR
O

ST
O

RY

ALTO

TOP

HAUT

ALTO

HOCH

Art. 
7102.2

Centrální jednotku T-Box můžete instalovat na vnitřní i vnější stěnu budovy, v technické místnosti, šatně, skříních, kuchyňské lince atp.
Konstrukční vlastnosti (IP40) umožňují venkovní instalaci jako jsou terasy a balkony.
Již v průběhu plánování je vhodné zvolit umístění centrální jednotky s ohledem na údržbu, odvod vzchuchu mimo budovy či členění 
obytného prostoru. V případě instalace pro více úrovní (např. mezonetový byt) doporučujeme jednotku instalovat v nejnižší úrovni. Při 
zvláštních podmínkách, kdy je nutné instalovat jednotku výše než je potrubní síť (např. podkroví, půda), doporučujeme zvolit vyšší model 
jednotky než je doporučeno pro danou velikost čištěné plochy. V případě pochybností kontaktujte technické oddělení Sistem Air.

K instalaci centrální jednotky T-Box vacuum je nutné pro 
připojení k potrubní a el. síti použít instalační šablonu. 

INSTALACE

PŘIPOJENÍ K POTRUBNÍ SÍTI

ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ
Během instalace dodržujte předpisy IEC. Pokud je potřeba vyměnit pojistku, ujistěte se, že máte pojistku stejného typu a výkonu.

Inlet valves 

1.5 mm
2

N

L220/240V~

MICRO LINE

12 Vdc

Zásuvky

Mikrolinka
12 V dc



T-BOX

58 www.sistem-air.cz rif. 01-2017 CZ

NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW

OBYTNÉ PROSTORY

Centrální jednotka T-Box vhodná pro všechny typů obytných prostor a místnostní, 
aniž by zasahovala do celkového designu.

ÚDRŽBA
Rutinní údržbu, jako je čištění filtru, výměna prachového vaku smí provádět pouze proškolené osoby. V ostatních případech kontaktujte prosím 
servisní firmu.
V případě dotazů kontaktujte technické oddělení Sistem Air nebo navštivte naše stránky www.sistem-air.cz.

PŘIPOJENÍ KONTROLNÍHO PANELU (volitelné)

Centrální jednotky řady T-Box je možné připojit ke 
vzdálenému kontrolnímu panelu (stolní, nástěnný). 
Tento panel slouží pouze jako zobrazení zpráv 
uživateli o stavu jednotku, nelze jeho prostřednictvím 
změnit jakákoliv nastavení.

Zásuvky

Mikrolinka 
12 V

Potrubní síť

Kontrolní panel

 



59www.sistem-air.cz

O
BY

TN
É 

PR
O

ST
O

RY

NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW NEWNEW


